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HANDELS-, INDUSTRIE-, HANDWERKS-
TOURISMUS- UND LAND-
WIRTSCHAFTSKAMMER BOZEN

ARTIGIANATO, TURISMO
E AGRICOLTURA DI BOLZANO

Siidtiroler Wirtschaftspreis 2025

Unternehmen
Universitdtsbuchhandlung A. Weger GmbH - Brixen
Buch - Papier - Druck
Hotel Alte Goste KG der Radmueller Iris - Olang
Hotel

Gasthof Gassenwirt des Andreas Falkensteiner & Co. KG -
Kiens

Gasthaus - Restaurant

Hotel Wieser KG des Wieser Joachim & Co. - Freienfeld
Hotel

Hotel Huber GmbH - Mtihlbach

Hotel

Ferdinand Stuflesser 1875 OHG des Stuflesser Filip & Robert -
St.Ulrich in Gréden
Statuen-Altdre-Restaurierungen

K. Bernardi GmbH - Bruneck

Metzgerei - Enotheque - Gastronomie
Mitterrutzner Brennstoffe GmbH - Brixen
Heizélhdndler und Treibstofflieferant
Spechtenhauser Stefan - Schnals
Market

Gebr. Santini GmbH - Bozen
Umuweltdienste

Gottardi Rino & Silvano GmbH - Salurn

Nationale und
Lagerhaltung

Philatelie Malfertheiner KG der Helga Ebner - Bozen

internationale Transporte, Spedition und

Philatelie und Numismatik

Metzgerei Ebner KG des Christian Ebner & Co. - Eppan a/d
Weinstrasse

Metzgerei

Gaidra Kunstweberei GmbH - Wengen

Weberei & Textiles Einrichtungshaus

Josef Lona & Co. GmbH - Auer

Vertrieb von SitifSwaren, Snacks und Lebensmitteln in Italien
Develey Italia GmbH - Lana

SofSen und Spezialitéiten

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA,

Jahre
475

468

423

200

172

150

112

100

100

75

75

68

64

55

54

50

Wirtschaftssektor
Handwerk / Handel

Gastgewerbe

Gastgewerbe

Gastgewerbe

Gastgewerbe

Handwerk

Handwerk/Handel

Handel

Handel

Industrie

Transport

Handel

Handwerk

Handwerk

Handel

Industrie



Landwirtschaftliche Unternehmen Jahre Wirtschaftssektor

Unterganzner Hof des Mayr Josef - Kardaun 396 Landwirtschaft
Griesbauerhof des Mumelter Georg - Bozen 240 Landwirtschaft
Tolderhof des Hintner Josef - Gsies 231 Landwirtschaft
Kradorferhof des Hintner Markus - Gsies 230 Landwirtschaft
Hochwieserhof des Hintner Martin - Welsberg-Taisten 220 Landwirtschaft
Mantingerhof des Profanter Stefan - Villnoess 215 Landwirtschaft
Hochwieserhof des Hintner Johann - Gsies 208 Landwirtschaft

Hinterschuerhof des Hintner Bernhard - Gsies 178 Landuwirtschaft



